
 
  

 

z pověření Šachového svazu Olomouckého kraje pořádá 

 

3. turnaj Grand Prix mládeže ŠSOK v rapid šachu 2024/2025 

 

Termín:  sobota 15.02.2025 

Místo:  Střední průmyslová škola Jeseník - EMKO, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník 

 

Skupiny:  A - kategorie H+D 10 - 2015 a mladší 

B - kategorie H+D 12 - 2013, 2014 

C - kategorie H+D 14 - 2011, 2012 

D - kategorie H+D 18 - 2007 až 2010 + OPEN - bez omezení  

 Skupiny A, B, C jsou otevřeny pouze hráčům registrovaným v ŠSOK nebo trvalým 

bydlištěm v Olomouckém kraji a jsou hrány také jako Krajský přebor v rapid šachu 

do 14 let. Skupina D + OPEN je bez omezení. 

Hrací systém:   švýcarský na 7 kol, tempem 2 x 12 min. + 3 sek./tah s čekací dobou 12 minut 

Pomocné hodnocení při rovnosti bodů: při shodném počtu bodů rozhoduje 

o pořadí Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 

Buchholz, Sonneborn-Bergerův systém a los 

Pravidla: Hraje se podle Pravidel šachu FIDE, s použitím přílohy A pro rapid šach. 

Nepřípustný tah se trestá přidáním jedné minuty ve prospěch soupeře, 

partie je prohraná po dokončení druhého a u kategorie A po dokončení 

třetího nepřípustného tahu týmž hráčem v téže partii.  

Výsledky budou započteny na LOK rapid, skupina D navíc na FIDE rapid ELO! 

Časový program: 09:00 - 09:45     prezence                                                         

   10:00 - 13:30     1. až 7. kolo      

   13:45 - 14:30     slavnostní ukončení a vyhlášení výsledků 

Ředitel a rozhodčí turnaje:  Pavel Koriťák        775 246 471            pav.kor@seznam.cz  

Rozhodčí skupin: budou upřesněni před zahájením turnaje 

Ceny:   Nejlepší tři hráči a nejlepší tři dívky kategorie A, B, C, D Grand Prix ŠSOK obdrží 

pohár (1.) nebo medaili (2. a 3.) a diplom. Všichni hráči 2007 a mladší obdrží malou 

věcnou cenu a nejlepší tři hráči skupiny D + OPEN medaili, diplom a věcnou cenu. 

Startovné:  100 Kč v termínu přihlášení hráči registrovaní v ŠSOK, 150 Kč ostatní, Jeseník zdarma 

Přihlášky:  do 13.02.2025 telefonicky nebo na email ředitele turnaje. V přihlášce uveďte příjmení, 

jméno, rok narození a klub nebo bydliště pro neregistrované. 

Seznam přihlášených naleznete v odkaze zde. 

 

 
Z prvních sedmi šachovnic každé skupiny bude vysílán online přenos v odkaze zde. 

Během turnaje nebude přestávka na oběd, ale po celou dobu bude k dispozici bufet s občerstvením. 

Za děti zodpovídá po celou dobu turnaje doprovod starší 18 let. 

https://chess-results.com/tnr1102209.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://lichess.org/broadcast/by/PavelKoritak1971

